CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 329/2016

Alargamento  da  ponte  com manilhas  na
Estrada  Rural  OT-427,  que  liga  Novo
Sobradinho a Linha São Paulo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feito o alargamento
da ponte com manilhas na estrada rural OT-427, que liga Novo Sobradinho a Linha
São Paulo.

O alargamento se faz necessário para dar condições de trafegabilidade
aos implementos  agrícolas,  como plantadeiras  e  colheitadeiras,  que estão tendo
dificuldades de transitar neste lugar. Desta forma também melhorará o escoamento
da produção agrícola e pecuária das localidades próximas.

Espera-se que a reivindicação dos produtores e da comunidade seja
prontamente atendida, melhorando consideravelmente a trafegabilidade do local.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br